[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	декабрь
	20
	17
	г

	№
	512

п.г.т. Андра

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского поселения Андра

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 23 июля 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»:

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского поселения Андра, главным администратором которых является администрация городского поселения Андра, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
2. Признать утратившими силу постановление администрации городского поселения Андра от 09.01.2017 № 3 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского поселения Андра»;
3. Финансово-экономическому отделу администрации городского поселения Андра на очередной финансовый год и плановый период руководствоваться методикой прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского поселения Андра.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в сети Интернет на официальном сайте городского поселения Андра www.andra-mo.ru., а также на информационном стенде администрации поселения.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Андра

О.В. Гончарук
Приложение № 1
к постановлению администрации

городского поселения Андра

от «19» декабря 2017 № 512
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет

городского поселения Андра

Настоящая методика определяет основные принципы прогнозирования поступлений доходов бюджета городского поселения Андра по кодам доходов бюджетной классификации, главным администратором которых является администрация городского поселения Андра (далее – администрация) согласно правовому акту о наделении его соответствующими полномочиями.
Прогнозирование поступлений доходов бюджета городского поселения Андра осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Перечень доходов, в отношении которых администрация городского поселения Андра выполняет бюджетные полномочия как главный администратор доходов, определяется распоряжением администрации городского поселения Андра.

Прогнозные значения объемов поступлений в бюджет городского поселения Андра рассчитываются с применением следующих методов расчетов:

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный, объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

- усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

Прогнозирование поступлений доходов в бюджет поселения осуществляется в следующим образом:
1. 650 1 11 09045 13 0000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)».
Применяется метод прямого расчета, учитываются площадь муниципального жилищного фонда, а также установленный размер платы за наем для нанимателей по договорам социального или коммерческого найма муниципального жилищного фонда. Источником данных показателей, используемых при расчете являются договоры, заключенные (планируемые к заключению) с нанимателями муниципального жилищного фонда.

Формула расчета:

Пим=Дкн+Дсн, где:

Пим – сумма прочих поступлений от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений, прогнозируемая к поступлению в бюджет городского поселения Андра;

Дкн – доходы от сдачи муниципального жилищного фонда в коммерческий наем;

Дсн – доходы от сдачи муниципального жилищного фонда в социальный наем;

Дсн= (S*Ст*12) ±Двд, где

S – площадь жилых помещений, предоставляемых в социальный наем;

Ст – размер ставки арендной платы, установленной для жилищного фонда;

Двд – дополнительные (+) или выпадающие (-) в связи с увеличением (сокращением) площади жилых помещений, предоставляемых с социальный, наем.

Дкн=S1*Ст1, где

S1 – площадь муниципального жилищного фонда, сдаваемого в коммерческий наем;

Ст1 – размер ставки арендной платы, установленной для коммерческого найма;
2. 650 1 11 05075 13 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)».
Применяется метод прямого расчета, учитываются площадь муниципального имущества, сдаваемого в аренду, а размер ставки арендных платежей аренды муниципального имущества. Источником данных показателей, используемых при расчете является договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами.

Формула расчета:

Дап=S*Ст, где

Дап – доходы от сдачи в аренду муниципального имущества;

S – площадь муниципального имущества, сдаваемого в аренду;

Ст – ставка размера арендных платежей аренды муниципального о имущества.
3. Доходы, не имеющие постоянного характера поступлений:
- 650 1 08 04020 01 0000 110 «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий»;
- 650 1 13 02995 13 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений»;
- 650 1 16 90050 13 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений»;

Применяется метод расчета усреднение, учитываются сведения об объеме поступления прогнозируемого вида дохода за последние 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года. Источником данных показателей служит отчет об исполнении бюджета городского поселения Андра за предыдущие годы.
4. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы:
- 650 2 02 15001 13 0000 151 «Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»;

- 650 2 02 15002 13 0000 151 «Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»;

- 650 2 02 35118 13 0000 151 «Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

- 650 2 02 49999 13 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений».
Применяется метод прямого расчета, учитывается объем расходов бюджета муниципального образования Октябрьский район. Источником данных показателей, используемых при расчете является решение Думы Октябрьского района на очередной финансовый год и плановый период (проект решения Думы Октябрьского района на очередной финансовый год и плановый период).

5. Прогнозирование доходов на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов дефляторов и других показателей на плановый период.

6. В процессе исполнения бюджета возможна корректировка объема прогноза поступлений доходов на сумму превышения (уменьшения) фактического объема их поступления в текущем финансовом году.

PAGE